

**Reparatia drumului cu beton,
L=80 m in s. Valcinet, r-n.
Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lotul 2

Valoarea de deviz 322.893,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum din beton Parintele Gheorghe				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	2,650	50,55 0,00	133,97 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Decaparea covatei)	100 m3	0,265	2.076,49 0,00	550,27 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,265	1.293,21 0,00	342,70 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	39,800	13,82 0,00	549,90 0,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,265	2.225,17 0,00	589,67 0,00
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100	buc	1,000	523,98 145,53	523,98 145,53

1	2	3	4	5	6	7
		kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment				
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2.690,49 145,53
		1.2. Amenajarea si constructia sistemului rutier				
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	26,500	1.086,51 43,08	28.792,53 1.141,60
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, H=150 mm	m3	39,750	988,97 69,86	39.311,48 2.776,86
9	DA17B	Acoperirea cu folie polietilena min. 90 micr.	m2	265,000	22,73 9,31	6.024,62 2.468,32
10	CC03C	Montare plase sudate	kg	662,500	32,58 3,49	21.584,35 2.313,93
11	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile h=0,12 cm. Beton de ciment rutier C25/30	m3	31,800	2.714,12 448,26	86.308,93 14.254,53
12	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	200,700	133,95 18,63	26.883,20 3.738,80
13	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	207,000	48,96 12,81	10.134,16 2.651,11
		Total Amenajarea si constructia sistemului rutier Inclusiv salariu				219.039,27 29.345,15
		Total Drum din beton Parintele Gheorghe Inclusiv salariu				221.729,76 29.490,68

		Total	lei	221.729,76
		Asigurarea sociala	24,00 %	7.077,76
		Total	100,00 +	228.807,52
		Cheltuieli de regie	12,00 %	27.456,90
		Total	100,00 +	256.264,42

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiul de deviz	5,00 %			12.813,22
		Total	100,00 +			269.077,64
		TVA	20,00 %			53.815,53
						322.893,17
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				29.490,68

Intocmit

SRL Drumconstruct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului cu beton,
L=80 m in s. Valcinet, r-n.
Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lotul 2**

Valoarea de deviz 322.893,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	116,43	93,14
2.	7123010010200	Betonist	h-om	103,662	116,43	12.069,37
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,562	116,43	1.928,31
4.	7129020012800	Pavator	h-om	33,655	116,43	3.918,46
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8,400	116,43	978,01
6.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	13,250	116,43	1.542,70
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,312	116,43	385,62
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,880	116,43	5.923,96
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,770	116,43	2.651,11
Total manopera						29.490,68

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	72,450	15,00	1.086,75
2.	1212121212121	Apa	m3	10,318	25,00	257,95
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,069	536,08	4.325,63
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	48,455	536,08	25.975,76
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,144	707,00	2.222,81
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,742	707,00	24.562,59
7.	2010237318750	Distantieri	buc	198,750	0,50	99,38
8.	2640112300739	Caramizi	buc	44,880	7,50	336,60
9.	26631021000012530	Beton clasa C25/30	m3	33,737	1.900,00	64.100,30
10.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,031	1.350,00	41,85
11.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,022	7.750,00	170,50
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,702	2.950,00	2.070,90
13.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	19,030	24,00	456,72
14.	268213260113090	Folie polietilena 90 micr.	m2	291,500	12,20	3.556,30
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,312	23,00	76,18
16.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,229	23,00	5,27
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,625	20,00	132,50
18.	2873122004100	Plase sudate	kg	669,125	28,00	18.735,50
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,138	25,00	503,45

		Total materiale de construcții				148.716,94
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	3,519	150,00	527,85
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,398	570,00	226,86
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	8,280	400,00	3.312,00
4.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	3,933	650,00	2.556,45
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,132	575,00	2.375,89
6.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	149,142	25,00	3.728,55
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,310	472,00	6.754,32
8.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	4,293	150,00	643,95
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,316	650,00	205,40
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,596	575,00	342,70
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,421	575,00	242,07
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	32,112	175,00	5.619,60
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,316	450,00	142,20
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,222	450,00	549,90
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,304	475,00	16.294,40
		Total utilaje de construcții				43.522,14

Total	lei	221.729,76
Asigurarea sociala	24,00 %	7.077,76
Total	100,00 +	228.807,52
Cheltuieli de regie	12,00 %	27.456,90
Total	100,00 +	256.264,42
Beneficiul de deviz	5,00 %	12.813,22
Total	100,00 +	269.077,64
TVA	20,00 %	53.815,53

Total deviz:

322.893,17

Intocmit

SRL Drumconstruct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumului cu beton, L=80 m in
s. Valcinet, r-n. Calarasi

Investitor Primaria s. Valcinet, r-nul
Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum din beton Parintele Gheorghe				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			50,55 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	575,00	50,55
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Decaparea covatei)	100 m3			2.076,49 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	575,00	2.076,49
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1.293,21 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	575,00	1.293,21
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,82 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,82
5	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			2.225,17 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	650,00	775,09
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	575,00	913,47
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	450,00	536,60
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			523,98 145,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	116,43	93,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450	116,43	52,39
	2640112300739	Caramizi	buc	44,000	7,50	336,60
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,030	1.350,00	41,85
		1.2. Amenajarea si constructia sistemului rutier				
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			1.086,51 43,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	116,43	43,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	25,00	5,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	707,00	926,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	472,00	72,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	475,00	10,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	575,00	27,60
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			988,97

1	2	3	4	5	6	7
		meccanica, executat cu impanare fara innorore, H=150 mm				69,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	116,43	69,86
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	536,08	108,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	536,08	653,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	575,00	24,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	472,00	121,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	475,00	7,12
9	DA17B	Acoperirea cu folie polietilena min. 90 micr.	m2			22,73
						9,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,030	116,43	3,49
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,050	116,43	5,82
	268213260113090	Folie polietilena 90 micr.	m2	1,100	12,20	13,42
10	CC03C	Montare plase sudate	kg			32,58
						3,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	116,43	2,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	116,43	0,58
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	23,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	570,00	0,34
11	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile h=0,12 cm. Beton de ciment rutier C25/30	m3			2.714,12
						448,26
	7123010010200	Betonist	h-om	2,250	116,43	261,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,600	116,43	186,29
	26631021000012530	Beton clasa C25/30	m3	1,030	1.900,00	2.015,73
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,096	707,00	69,90
	1212121212121	Apa	m3	0,315	25,00	8,11
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,007	23,00	0,17
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	7.750,00	5,36
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,581	24,00	14,36
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,690	25,00	117,25
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,135	150,00	20,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,031	475,00	14,73
12	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			133,95
						18,63
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	116,43	18,63
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2.950,00	10,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	25,00	1,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	175,00	28,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	475,00	76,00
13	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			48,96
						12,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,110	116,43	12,81
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,350	15,00	5,25
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	150,00	2,55
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	400,00	16,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Drumconstruct

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.